

2024年3月期 第2四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）

2023年11月10日

上場会社名 株式会社阿波銀行 上場取引所 東
コード番号 8388 URL <https://www.awabank.co.jp/>
代表者（役職名）取締役頭取（氏名）福永 丈久
問合せ先責任者（役職名）執行役員経営統括部長（氏名）藤倉 誠司（TEL）088-623-3131
四半期報告書提出予定日 2023年11月10日 配当支払開始予定日 2023年12月5日
特定取引勘定設置の有無 無
四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有
四半期決算説明会開催の有無 : 無

（百万円未満、小数点第1位未満は切捨て）

1. 2024年3月期第2四半期（中間期）の連結業績（2023年4月1日～2023年9月30日）

（1）連結経営成績（%表示は、対前年中間期増減率）

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する 中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年3月期中間期	38,104	△5.3	8,135	4.3	5,429	3.0
2023年3月期中間期	40,266	21.9	7,793	10.9	5,270	7.1

(注) 包括利益 2024年3月期中間期 24,012百万円(— %) 2023年3月期中間期 △9,708百万円(— %)

	1株当たり 中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり中間純利益
	円 銭	円 銭
2024年3月期中間期	133.26	—
2023年3月期中間期	127.58	—

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2024年3月期中間期	3,839,197	301,456	7.8
2023年3月期	3,850,329	278,763	7.2

(参考) 自己資本 2024年3月期中間期 301,456百万円 2023年3月期 278,763百万円

(注) 「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。
なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2023年3月期	—	22.50	—	27.50	50.00
2024年3月期	—	35.00	—	—	—
2024年3月期(予想)	—	—	—	35.00	70.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2024年3月期の連結業績予想（2023年4月1日～2024年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通 期	74,500	△15.4	15,700	1.7	10,600	3.8	260.64

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

(1) 当中間期における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）
新規 — 社（社名） 除外 — 社（社名） : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）
 ② 期末自己株式数
 ③ 期中平均株式数（中間期）

2024年3月期中間期	41,040,000株	2023年3月期	41,040,000株
2024年3月期中間期	371,494株	2023年3月期	273,664株
2024年3月期中間期	40,739,826株	2023年3月期中間期	41,309,332株

(個別業績の概要)

1. 2024年3月期第2四半期（中間期）の個別業績（2023年4月1日～2023年9月30日）

(1) 個別経営成績 (%表示は、対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年3月期中間期	29,452	△7.9	7,798	10.7	5,125	7.9
2023年3月期中間期	31,999	28.0	7,044	6.9	4,749	3.1
	1株当たり 中間純利益					
	円 銭					
2024年3月期中間期	125.81					
2023年3月期中間期	114.96					

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年3月期中間期	3,812,384		291,638		7.6	
2023年3月期	3,826,971		269,592		7.0	

(参考) 自己資本 2024年3月期中間期 291,638百万円 2023年3月期 269,592百万円

(注) 「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。
 なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 2024年3月期の個別業績予想（2023年4月1日～2024年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	経常収益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通 期	58,100	△19.5	15,400	3.3	10,600	4.4	260.64

※ 中間決算短信は公認会計士又は監査法人の中間監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

当行は、特定事業会社（企業内容等の開示に関する内閣府令第17条の15第2項に規定する事業を行う会社）に該当するため、第2四半期会計期間については、中間連結財務諸表及び中間財務諸表を作成しております。

業績の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る本資料発表日現在における仮定を前提としており、実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

※ 四半期決算補足説明資料の入手方法

四半期決算補足説明資料につきましては、本第2四半期決算短信に添付しております。

【添付資料】

[目 次]

1. 当中間決算に関する定性的情報	
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 中間連結財務諸表及び主な注記	
(1) 中間連結貸借対照表	4
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	6
(3) 中間連結株主資本等変動計算書	8
(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項	10
(継続企業の前提に関する注記)	10
(連結の範囲の重要な変更)	10
(追加情報)	10
(重要な後発事象)	11
3. 中間財務諸表	
(1) 中間貸借対照表	12
(2) 中間損益計算書	14
(3) 中間株主資本等変動計算書	15

※ 2024年3月期第2四半期(中間期) 決算説明資料

※ 2024年3月期第2四半期(中間期) 決算概要

1. 当中間決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

2023年度上半期のおわが国経済は、海外経済の減速の影響などから、輸出や生産面でやや弱めの動きがみられました。しかしながら、企業収益が総じて高水準で推移するもとで設備投資は緩やかに増加し、雇用・所得環境の改善を背景に個人消費も着実に増加したことなどから、景気は緩やかな回復基調が続きました。また、先行きについてはコロナ後の需要回復などに支えられ、拡大していくとみられるものの、地政学的リスク、海外経済・物価動向や資源価格など、不確実性がきわめて高い状況が続くと考えられます。

この間、金融市場では、春先以降日米の政策金利差の拡大とともに緩やかに円安が進行したほか、海外経済の減速懸念から、株価は上値の重い展開となりました。また、長期金利は日本銀行による強力な金融緩和政策変更の思惑から、上昇しました。

県内経済につきましても、生産活動が横ばいの動きがみられるものの、雇用・所得情勢が改善に向かいつつあり、設備投資が増加するなど基調としては持ち直しの動きとなりました。

以上のような金融経済環境のもと、当中間連結会計期間(自2023年4月1日至2023年9月30日)の経営成績につきまして、経常収益は、資金運用収益が増収となったものの、金融派生商品収益や株式等売却益が減収となったことなどから、前中間連結会計期間(自2022年4月1日至2022年9月30日)比21億61百万円減収の381億4百万円となりました。

一方、経常費用は、外国債券を中心に国債等債券売却損が減少したことなどから、前中間連結会計期間比25億4百万円減少の299億69百万円となりました。

この結果、経常利益は、前中間連結会計期間比3億42百万円増益の81億35百万円となり、親会社株主に帰属する中間純利益は、前中間連結会計期間比1億58百万円増益の54億29百万円となりました。

(2) 財政状態に関する説明

譲渡性預金を含めた預金につきましては、個人預金が増加したものの、法人預金、公金預金が減少したことから、前連結会計年度末(2023年3月31日)比844億円減少し、当中間連結会計期間末(2023年9月30日)残高は3兆2,961億円となりました。

貸出金につきましては、地公体等向け貸出金が減少したものの、事業性貸出金や個人ローンが増加したことから、前連結会計年度末比307億円増加し、当中間連結会計期間末残高は2兆2,030億円となりました。

有価証券につきましては、市場動向を注視し、安定的な収益を確保するとともに機動的な運用に努めた結果、株式及び投資信託の増加を主因として前連結会計年度末比733億円増加し、当中間連結会計期間末残高は1兆86億円となりました。

また、有価証券の評価損益は、前連結会計年度末比217億円増加し、841億円の評価益となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2024年3月期(通期)の業績につきましては、銀行単体において、有価証券利息配当金及び株式等売却益が当初予想を上回る見込みであることなどから、2023年5月12日に公表しました業績予想を下記のとおり修正いたします。

単体業績予想の詳細につきましては、添付資料「2024年3月期 第2四半期(中間期)決算概要」P.14「業績予想」をご覧ください。

連結業績予想

(単位：百万円)

	経常収益	経常利益	親会社株主に帰属する 当期純利益
前回発表予想	71,000	15,500	10,600
今回発表予想	74,500	15,700	10,600

(参考)

単体業績予想

(単位：百万円)

	経常収益	経常利益	当期純利益
前回発表予想	55,100	15,100	10,600
今回発表予想	58,100	15,400	10,600

2. 中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 中間連結貸借対照表

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当中間連結会計期間 (2023年9月30日)
資産の部		
現金預け金	482,868	457,737
コールローン及び買入手形	140,894	45,161
買入金銭債権	817	434
有価証券	935,370	1,008,693
貸出金	2,172,312	2,203,059
外国為替	8,879	6,886
リース債権及びリース投資資産	30,057	31,216
その他資産	46,019	53,345
有形固定資産	38,438	38,281
無形固定資産	4,515	4,221
繰延税金資産	212	307
支払承諾見返	8,924	9,335
貸倒引当金	△18,981	△19,485
資産の部合計	3,850,329	3,839,197
負債の部		
預金	3,250,619	3,141,920
譲渡性預金	130,006	154,227
コールマネー及び売渡手形	—	5,983
債券貸借取引受入担保金	—	4,173
借入金	128,110	155,452
外国為替	2	7
その他負債	40,016	45,083
賞与引当金	22	25
役員賞与引当金	50	16
役員退職慰労引当金	15	9
株式報酬引当金	290	250
睡眠預金払戻損失引当金	193	150
偶発損失引当金	1,314	1,316
繰延税金負債	9,454	17,269
再評価に係る繰延税金負債	2,545	2,518
支払承諾	8,924	9,335
負債の部合計	3,571,566	3,537,740

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当中間連結会計期間 (2023年9月30日)
純資産の部		
資本金	23,452	23,452
資本剰余金	20,106	20,106
利益剰余金	189,153	193,482
自己株式	△846	△1,039
株主資本合計	231,866	236,001
その他有価証券評価差額金	42,401	57,550
繰延ヘッジ損益	△297	3,137
土地再評価差額金	4,792	4,767
その他の包括利益累計額合計	46,896	65,455
純資産の部合計	278,763	301,456
負債及び純資産の部合計	3,850,329	3,839,197

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書

① 中間連結損益計算書

(単位:百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年9月30日)
経常収益	40,266	38,104
資金運用収益	21,262	22,847
(うち貸出金利息)	12,147	12,814
(うち有価証券利息配当金)	7,917	7,858
役務取引等収益	4,763	4,743
その他業務収益	10,353	7,972
その他経常収益	3,887	2,541
経常費用	32,473	29,969
資金調達費用	2,812	4,974
(うち預金利息)	350	458
役務取引等費用	553	496
その他業務費用	13,455	7,005
営業経費	14,877	15,574
その他経常費用	773	1,918
経常利益	7,793	8,135
特別利益	0	12
固定資産処分益	0	12
特別損失	339	435
固定資産処分損	78	53
減損損失	260	382
税金等調整前中間純利益	7,453	7,711
法人税、住民税及び事業税	1,858	2,601
法人税等調整額	324	△318
法人税等合計	2,183	2,282
中間純利益	5,270	5,429
親会社株主に帰属する中間純利益	5,270	5,429

②中間連結包括利益計算書

(単位:百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年9月30日)
中間純利益	5,270	5,429
その他の包括利益	△14,979	18,583
その他有価証券評価差額金	△15,634	15,148
繰延ヘッジ損益	654	3,434
中間包括利益	△9,708	24,012
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	△9,708	24,012

(3) 中間連結株主資本等変動計算書

前中間連結会計期間(自 2022年4月1日 至 2022年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	23,452	20,106	185,469	△4,100	224,927
当中間期変動額					
剰余金の配当			△943		△943
親会社株主に帰属する中間純利益			5,270		5,270
自己株式の取得				△1,067	△1,067
自己株式の処分			△0	239	239
土地再評価差額金の取崩			130		130
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)					
当中間期変動額合計	—	—	4,457	△828	3,629
当中間期末残高	23,452	20,106	189,926	△4,928	228,557

	その他の包括利益累計額				純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価差額金	その他の包括利益累計額合計	
当期首残高	58,375	△24	5,126	63,476	288,404
当中間期変動額					
剰余金の配当					△943
親会社株主に帰属する中間純利益					5,270
自己株式の取得					△1,067
自己株式の処分					239
土地再評価差額金の取崩					130
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	△15,634	654	△130	△15,110	△15,110
当中間期変動額合計	△15,634	654	△130	△15,110	△11,480
当中間期末残高	42,740	630	4,995	48,366	276,923

当中間連結会計期間(自 2023年4月1日 至 2023年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	23,452	20,106	189,153	△846	231,866
当中間期変動額					
剰余金の配当			△1,126		△1,126
親会社株主に帰属する中間純利益			5,429		5,429
自己株式の取得				△245	△245
自己株式の処分				51	51
土地再評価差額金の取崩			25		25
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)					
当中間期変動額合計	—	—	4,328	△193	4,134
当中間期末残高	23,452	20,106	193,482	△1,039	236,001

	その他の包括利益累計額				純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価差額金	その他の包括利益累計額合計	
当期首残高	42,401	△297	4,792	46,896	278,763
当中間期変動額					
剰余金の配当					△1,126
親会社株主に帰属する中間純利益					5,429
自己株式の取得					△245
自己株式の処分					51
土地再評価差額金の取崩					25
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	15,148	3,434	△25	18,558	18,558
当中間期変動額合計	15,148	3,434	△25	18,558	22,692
当中間期末残高	57,550	3,137	4,767	65,455	301,456

(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(連結の範囲の重要な変更)

2023年7月12日付で、投資事業有限責任組合への出資、投資事業有限責任組合財産の運営・管理業務等を行う投資専門子会社「阿波銀キャピタル株式会社」を設立したことにより、当中間連結会計期間から連結の範囲に含めております。

(追加情報)

(新型コロナウイルス感染症の影響に関する会計上の見積り)

新型コロナウイルス感染症の影響に関する会計上の見積りの仮定につきましては、前連結会計年度の連結財務諸表の重要な会計上の見積りに記載した内容から重要な変更はありません。

新型コロナウイルス感染症の経済への影響については、2023年度は全体としては回復傾向にあるものの、「宿泊業」、「飲食業」など特定の業種においては依然として影響が大きく、当該業種の債務者については、他の業種と比べ信用リスクが高まると仮定しております。こうした仮定のもと、当行グループでは特に貸出金等の信用リスクに一定の影響があると認識し、見積りに影響を及ぼす入手可能な情報を考慮して貸倒引当金を計上しております。ただし、当該仮定には不確実性があり、新型コロナウイルス感染症の状況や経済への影響が変化した場合には、今後の業績に影響を及ぼす可能性があります。

(役員報酬BIP信託)

当行は、中長期的な業績の向上と企業価値増大への貢献意識を高めることを目的とし、取締役（監査等委員である取締役及び社外取締役である者を除く。）及び執行役員（取締役と併せて以下、「取締役等」という。）を対象に、「役員報酬BIP信託」による業績連動型株式報酬制度（以下、「本制度」という。）を導入しております。なお、2023年7月24日開催の取締役会決議に基づき、本制度の信託期間を2023年8月31日から2028年8月31日まで5年間延長いたしました。また、224百万円を追加拠出し、2023年8月に株式市場から当行株式112千株を取得いたしました。

1. 取引の概要

当行が定める株式交付規程に基づき、取締役等に対し、業績及び役位に応じてポイントを付与し、そのポイントに応じた当行株式及びその換価処分金相当額の金銭を退任時に信託を通じて交付及び給付します。

2. 信託が保有する当行の株式に関する事項

- (1) 信託が保有する当行の株式は、株主資本において自己株式として計上しております。
- (2) 信託における帳簿価額は、当中間連結会計期間末840百万円（前連結会計年度末648百万円）であります。

(3) 信託が保有する当行株式の株式数は、当中間連結会計期間末 283 千株（前連結会計年度末 186 千株）であります。

(重要な後発事象)

自己株式の取得

当行は、2023 年 11 月 10 日開催の取締役会において、経営環境の変化に対応した機動的な資本政策の遂行及び株主への利益還元を図るため、会社法第 165 条第 3 項の規定により読み替えて適用される同法第 156 条の規定に基づき、自己株式を取得することを決議いたしました。

- | | |
|---------------|---------------------------------------|
| 1. 取得対象株式の種類 | 当行普通株式 |
| 2. 取得する株式の総数 | 200,000 株（上限） |
| 3. 株式の取得価額の総額 | 500 百万円（上限） |
| 4. 取得期間 | 2023 年 11 月 20 日から 2023 年 12 月 13 日まで |

3. 中間財務諸表
 (1) 中間貸借対照表

(単位:百万円)

	前事業年度 (2023年3月31日)	当中間会計期間 (2023年9月30日)
資産の部		
現金預け金	482,865	457,730
コールローン	140,894	45,161
買入金銭債権	817	434
有価証券	945,432	1,018,479
貸出金	2,169,686	2,199,709
外国為替	8,879	6,886
その他資産	44,229	50,331
その他の資産	44,229	50,331
有形固定資産	37,224	36,684
無形固定資産	4,411	4,132
支払承諾見返	8,924	9,335
貸倒引当金	△16,393	△16,502
資産の部合計	3,826,971	3,812,384
負債の部		
預金	3,257,104	3,146,172
譲渡性預金	134,006	158,227
コールマネー	—	5,983
債券貸借取引受入担保金	—	4,173
借入金	113,558	140,972
外国為替	2	7
その他負債	30,360	34,505
未払法人税等	5	1,523
リース債務	55	81
資産除去債務	157	133
その他の負債	30,142	32,766
役員賞与引当金	50	16
株式報酬引当金	290	250
睡眠預金払戻損失引当金	193	150
偶発損失引当金	1,314	1,316
繰延税金負債	9,026	17,114
再評価に係る繰延税金負債	2,545	2,518
支払承諾	8,924	9,335
負債の部合計	3,557,378	3,520,745

(単位:百万円)

	前事業年度 (2023年3月31日)	当中間会計期間 (2023年9月30日)
純資産の部		
資本金	23,452	23,452
資本剰余金	16,232	16,232
資本準備金	16,232	16,232
利益剰余金	183,862	187,887
利益準備金	14,064	14,064
その他利益剰余金	169,798	173,822
固定資産圧縮積立金	560	560
株式消却積立金	15	2,015
別途積立金	150,520	157,520
繰越利益剰余金	18,702	13,727
自己株式	△846	△1,039
株主資本合計	222,701	226,533
その他有価証券評価差額金	42,395	57,200
繰延ヘッジ損益	△297	3,137
土地再評価差額金	4,792	4,767
評価・換算差額等合計	46,890	65,104
純資産の部合計	269,592	291,638
負債及び純資産の部合計	3,826,971	3,812,384

(2) 中間損益計算書

(単位:百万円)

	前中間会計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年9月30日)	当中間会計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年9月30日)
経常収益	31,999	29,452
資金運用収益	21,229	22,798
(うち貸出金利息)	12,152	12,822
(うち有価証券利息配当金)	7,880	7,801
役務取引等収益	4,021	3,949
その他業務収益	2,849	169
その他経常収益	3,899	2,534
経常費用	24,954	21,653
資金調達費用	2,797	4,952
(うち預金利息)	350	458
役務取引等費用	519	454
その他業務費用	6,750	71
営業経費	14,140	14,718
その他経常費用	747	1,455
経常利益	7,044	7,798
特別利益	—	12
特別損失	337	435
税引前中間純利益	6,706	7,375
法人税、住民税及び事業税	1,631	2,048
法人税等調整額	325	200
法人税等合計	1,957	2,249
中間純利益	4,749	5,125

(3) 中間株主資本等変動計算書

前中間会計期間(自 2022年4月1日 至 2022年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本		
	資本金	資本剰余金	
		資本準備金	資本剰余金 合計
当期首残高	23,452	16,232	16,232
当中間期変動額			
剰余金の配当			
株式消却積立金の積立			
別途積立金の積立			
中間純利益			
自己株式の取得			
自己株式の処分			
土地再評価差額金の取崩			
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)			
当中間期変動額合計	—	—	—
当中間期末残高	23,452	16,232	16,232

	株主資本							
	利益剰余金						自己株式	株主資本合計
	利益準備金	その他利益剰余金				利益剰余金 合計		
		固定資産 圧縮積立金	株式消却 積立金	別途積立金	繰越利益 剰余金			
当期首残高	14,064	560	2,995	143,520	19,100	180,240	△4,100	215,825
当中間期変動額								
剰余金の配当					△943	△943		△943
株式消却積立金の積立			2,000		△2,000	—		—
別途積立金の積立				7,000	△7,000	—		—
中間純利益					4,749	4,749		4,749
自己株式の取得							△1,067	△1,067
自己株式の処分					△0	△0	239	239
土地再評価差額金の取崩					130	130		130
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)								
当中間期変動額合計	—	—	2,000	7,000	△5,064	3,935	△828	3,107
当中間期末残高	14,064	560	4,995	150,520	14,036	184,176	△4,928	218,933

(単位:百万円)

	評価・換算差額等				純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	土地再評価 差額金	評価・換算 差額等合計	
当期首残高	58,346	△24	5,126	63,448	279,273
当中間期変動額					
剰余金の配当					△943
株式消却積立金の積立					—
別途積立金の積立					—
中間純利益					4,749
自己株式の取得					△1,067
自己株式の処分					239
土地再評価差額金の取崩					130
株主資本以外の項目 の当中間期変動額 (純額)	△15,733	654	△130	△15,209	△15,209
当中間期変動額合計	△15,733	654	△130	△15,209	△12,102
当中間期末残高	42,612	630	4,995	48,238	267,171

当中間会計期間(自 2023年4月1日 至 2023年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本		
	資本金	資本剰余金	
		資本準備金	資本剰余金 合計
当期首残高	23,452	16,232	16,232
当中間期変動額			
剰余金の配当			
株式消却積立金の積立			
別途積立金の積立			
中間純利益			
自己株式の取得			
自己株式の処分			
土地再評価差額金の取崩			
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)			
当中間期変動額合計	—	—	—
当中間期末残高	23,452	16,232	16,232

	株主資本							
	利益剰余金						自己株式	株主資本合計
	利益準備金	その他利益剰余金				利益剰余金 合計		
		固定資産 圧縮積立金	株式消却 積立金	別途積立金	繰越利益 剰余金			
当期首残高	14,064	560	15	150,520	18,702	183,862	△846	222,701
当中間期変動額								
剰余金の配当					△1,126	△1,126		△1,126
株式消却積立金の積立			2,000		△2,000	—		—
別途積立金の積立				7,000	△7,000	—		—
中間純利益					5,125	5,125		5,125
自己株式の取得							△245	△245
自己株式の処分							51	51
土地再評価差額金の取崩					25	25		25
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)								
当中間期変動額合計	—	—	2,000	7,000	△4,975	4,024	△193	3,831
当中間期末残高	14,064	560	2,015	157,520	13,727	187,887	△1,039	226,533

(単位:百万円)

	評価・換算差額等				純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	土地再評価 差額金	評価・換算 差額等合計	
当期首残高	42,395	△297	4,792	46,890	269,592
当中間期変動額					
剰余金の配当					△1,126
株式消却積立金の積立					—
別途積立金の積立					—
中間純利益					5,125
自己株式の取得					△245
自己株式の処分					51
土地再評価差額金の取崩					25
株主資本以外の項目 の当中間期変動額 (純額)	14,804	3,434	△25	18,214	18,214
当中間期変動額合計	14,804	3,434	△25	18,214	22,045
当中間期末残高	57,200	3,137	4,767	65,104	291,638